ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL  MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO

Rua Santo Antônio, 297 - Centro - Senador Georgino Avelino, RN - CEP: 59168-000

CNPJ: 09.428.707/0001-78

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2025 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025

A Presidenta da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN,

no uso de suas atribuições legais, acolhendo as justificativas apresentadas

pelo Setor de Licitações e, em face do Parecer Opinativo da Assessoria

Jurídica dessa Casa de Leis, Reconhece a DISPENSA DE LICITAÇAO nº

001/2025, com fundamento no art. art. 75, II da Lei Federal nº

14.133/2021, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de

Licitação, em favor da pessoa jurídica FRANCISCO DE ASSIS FARIAS

FILHO – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.488.852/0001-96;

Objeto: Contratação de empresa especializada para a Prestação dos

Serviços Técnicos em Assessoria e Consultoria no Setor de Recursos

Humanos, Elaboração, Acompanhamento de Folha de Pagamento,

Elaboração e Transmissão de e-social, Acompanhamento e Transmissão

da DIRF, para atender as demandas da Câmara Municipal de Senador

Georgino Avelino/RN; Valor Total anual da Contratação: R$ 42.000,00

(quarenta e dois mil reais); VIGENCIA: de sua assinatura até 08 de janeiro

de 2026, para que produza seus jurídicos e efeitos legais.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente

instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao

disposto no art. 72, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Senador Georgino Avelino/RN, 07 de janeiro de 2025.

ROSELI MARIA DA COSTA

Presidenta da Câmara Municipal Senador Georgino Avelino/RN